ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________     						                                    №  _____
с. Волчиха

 (
О внесении изменений в решение
Волчихинского районного Совета народных депутатов
 от 17.05.2018 № 18 «Об утверждении Положения формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных организаций Волчихинского района, реализующих программы дошкольного образования»
)

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 579, руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, решил:
1. Внести следующие изменения в решение Волчихинского районого Совета народных депутатов от 17.05.2018 № 18 «Об утверждении Положения формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных организаций Волчихинского района, реализующих программы дошкольного образования» (далее-Решение):
1.1. Пункт 4.1. Решения изложить в следующей редакции:
При распределении ФОТ в МОО выделяются части краевого и муниципального бюджетов:
за счет субвенции из краевого бюджета формируется ФОТ педагогических работников, непосредственно обеспечивающих реализацию услуги дошкольного образования (старший воспитатель, воспитатель, педагог дополнительного образования, педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре административно-управленческого персонала (заведующий, заместитель заведующего  по учебно-воспитательной работе, заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе, руководитель структурного подразделения, главный бухгалтер);
учебно-вспомогательного персонала (бухгалтер, кассир, младший воспитатель, помощник воспитателя, делопроизводитель, заведующий хозяйством, заведующий складом, диспетчер, техник-программист);
- за счет средств бюджета муниципального формируется ФОТ:
обслуживающего персонала (уборщик служебных помещений, дворник, подсобный рабочий (грузчик), машинист по стирке и ремонту белья, уборщик территории, кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер), электрик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель автомобиля, шеф-повар (повар), слесарь-сантехник, слесарь-электрик, столяр, плотник, машинист (кочегар).
2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.
3. Разместить решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации района, председателя экономики и муниципального имущества С.Н. Никитина.

[bookmark: _GoBack]Глава района								Е.В. Артюшкина